
Kursanalys AI1801, 2022  
AI1801, period 4, 7,5 hp 2022  

Inledning  

Utgångspunkten är den svenska byggsektorns aktörer, processer och normer. 

Lärare i kursen: Tina Karrbom Gustavsson (examinator och kursansvarig, professor, Fastigheter och 
byggande).  

Kursens innehåll: Kursen fördjupar frågeställningar kring projektbaserad verksamhet inom 
samhällsbyggnad. Ingår gör: kunskaper och färdigheter i ledning av projekt med fokus på 
projekteringsledning.  

Med anledning av ökade krav på hållbarhet och behovet av livscykelperspektiv i kombination med 
teknikutveckling och digitalisering kommer kursen att fokusera på tidiga skeden (dvs planering och 
projektering). Det är i tidiga skeden som störst möjlighet att påverka process och produkt finns.  

Kursen bygger bla. vidare på kurserna Samhällsbyggnadsprocessen, Samhällsekonomi. 
Samhällsbyggandets regelsystem och Byggprojektledning och BIM.   

Lärandeaktiviteter: Föreläsningar på campus med fokus på interaktivitet och dialog. 
Gästföreläsningar för praktiska exempel och tillämpningar samt förebilder. Litteratur och annat 
kursmaterial. Det ingick även en obligatorisk digital övning, en ”kick-off” för det individuella 
projektarbetet samt två digitala seminarier för presentationer av projektarbetet. Ett skriftligt och 
muntligt projektarbete med inlämningsuppgifter syftade till aktivt lärande under kursens gång.  

Examination: 

En skriftlig individuell hemtenta i slutet av kursen som lämnades in på Canvas. TEN 1 5,0 hp, A-Fx. Ett 
muntligt och skriftligt projektarbete som innehöll 5 inlämningsuppgifter. ÖVN 1 2,5 hp, P/F.   

Bakgrund  

Kursen ingår som första projektinriktade ”fördjupningskursen” inom inriktningen/fördjupningen 
byggprojektledning. Den bygger på tidigare kurser i S-programmet. Kursen har en gedigen bas i 
etablerad och vetenskapligt baserad kurslitteratur inom projektledning och byggprojektledning med 
fokus på projektering. 

Kursen har tidigare år getts av Lilly Rosander men eftersom Lilly Rosander var föräldraledig tog 
examinator över rollen även som kursansvarig. Mindre justeringar från tidigare år genomfördes för 
att möjliggöra ett effektivt genomförande, en successiv utveckling och att möta nya 
frågor/utmaningar relaterade till hållbar utveckling inom samhällsbyggandet.  

År 2022:  

• Antal studenter: 26 registrerade i Canvas (och dessutom 5 observatörer som följer kursen 
utan att vara antagna) 

• Antal som lämnade in hemtentamen på ordinarie tillfälle innan deadline 7 juni 2022: 25 
• Antal som fick betyg A på ordinarie tentamen: 9 
• Antal som fick betyg F eller Fx på ordinarie tentamen: 0 



Kursen gavs både fysiskt och digitalt. Dock inte vid samma tillfällen. Vissa moment, som syftade till 
interaktivitet och dialog var på Canvas. Vissa moment, som syftade till information och 
avrapportering, skedde digitalt.   

Även tentamen var digital. Eftersom studenter och lärare haft ett par år på sig att vänja sig vid digital 
examination gick det hela ganska bra. Det var likt en ”vanlig” hemtentamen och frågorna krävde 
resonerande svar.  

Överlag har jag inte nåtts av någon kritik under kursens gång. Det har varit god stämning och fin 
uppslutning i sal. Det märks att det är studenter som är intresserade och engagerade i ämnet. En 
överlag trevlig kurs.  
 
Av kursenkäten som genomfördes efter att tentamen var rättad kan vi utläsa:  
 
Antal respondenter: 26 
Antal svar: 5 (19 %) 
 
Av dem som svarade lade 20 % 39-40 timmar eller mer på kursen per vecka, 20 % lade 21-31 
timmar/vecka, 20 % lade 12-14 timmar/vecka, 20 % lade 6-8 timmar/vecka och 20 % lade 3-5 
timmar/vecka.  
 
De kommentarer som lämnades säger att kursen var intressant och att arbetet genomfördes både på 
arbetsplatsen och som skolarbete. En slutsats är att minst en student alltså arbetar samtidigt som 
den studerar.  
 
De kommentarer som lämnades var att de uppskattade det öppna klimatet i klassrummet och att det 
gavs möjlighet till diskussioner och frågor. Att vi gick till botten med flera av fenomenen de hört 
karaktäriserar byggsektorn. Bra och inspirerande gästföreläsningar. Bra att få arbeta med olika 
perspektiv.  
 
 
Vad var bra?  

• Föreläsningar, gästföreläsningar och bra att diskutera i helklass.  
 
Vad kan bli bättre? 

• Kan vara tätare uppföljning genom fler workshops.  
 
Tips till kommande studenter:  

• Gå på gästföreläsningarna, väldigt givande.  
 
 
Slutsats: Kursen fungerade bra och vi skapade engagemang och aktivt lärande.  
 
/Tina Karrbom Gustavsson 


